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دانستنیها

مولکولی که ژن رایج سرطان زا را می جود!
یک مولکول جدید کشف شده است که با موفقیت می تواند آران ای 
یک ژن سرطان زای رایج را که تصور می شود غیر قابل درمان است، 
 MYC تجزیه کند. به گزارش ایسنا و به نقل از نیو اطلس، ژنی به نام
در بروز اکثر سرطان ها دخیل است، اما متأسفانه اغلب آن را »غیر 
قابل درمان« می دانند. اکنون در مطالعه ای جدید، دانشمندان موفق 
به ایجاد مولکولی شده اند که آران ای)RNA( این ژن را خُرد می کند 
 MYC و به طور موثر سرطان را در موش ها از بین برده است. ژن
نقشی کلیدی در تنظیم تکثیر سلولی، متابولیسم و مرگ کنترل شده 
سلولی دارد، اما همیشه مفید نیست. در واقع، این ژن در ۷۰ درصد از 

سرطان های انسان نقش دارد و طیف گسترده ای از انواع این بیماری را پوشش می دهد و بیان بیش از حد آن با پیامدهای 
بدتری برای بیماران همراه است. همین موضوع، آن را به یک هدف جذاب برای درمان سرطان تبدیل کرده است، اما 
متأسفانه رسیدگی به آن به این سادگی نیست. پروتئین مرتبط با MYC شکل عجیبی دارد که چسبیدن مولکول های 
دارو به آن را سخت می کند و باعث می شود آن را عمدتاً غیر قابل درمان در نظر بگیرند. اما یک مطالعه جدید گامی برای 
تغییر این روند برداشته است. پژوهشگران موسسه Wertheim UF Scripps، موسسه مکس پلانک و دانشگاه مونستر 
 )mRNA(آلمان راهی برای دور زدن این پروتئین پیچیده و خاموش کردن ژن با هدف قرار دادن آران ای پیام رسان آن
ایجاد کرده اند. این مولکول ها دی ان ای را برای تولید پروتئین رونویسی می کنند، بنابراین قطع این فرآیند می تواند به جای 

غیرفعال کردن پروتئین هایی که قبلًا تولید شده اند، از ساخته شدن پروتئین ها جلوگیری کند.
پژوهشگران ابتدا ترکیبات ساخته شده از ایمیدازول را طراحی کردند که خیلی قوی به mRNA ژن MYC و همچنین 

دو RNA دیگر مرتبط با سرطان موسوم به JUN و microRNA-۱۵۵ متصل می شوند.
به نظر نمی رسید که این اتصال به تنهایی کمک زیادی کند، بنابراین پژوهشگران ساختاری افزودنی را به مولکول های خود 
اضافه کردند. این مولکول به گونه ای طراحی شده بود که مانند یک قلاب ماهیگیری برای گرفتن آنزیم هایی که آران ای را 
بازیافت می کنند، کار کند و آنها را به سمت تجزیه آران ای متصل هدایت کند و مطمئناً، نتایج اولیه امیدوارکننده به نظر 
می رسید. متیو دیزنی، نویسنده اصلی این مطالعه گفت: با اضافه شدن تجزیه کننده، شاهد کاهش آران ای های سرطانی 
غیر قابل درمان به میزان ۳۵، ۴۰، ۵۰ درصد یا بیشتر بودیم. این امر باعث شد سلول های سرطانی بمیرند و تومورها را در 

مطالعات مبتنی بر موش ها در مورد سرطان سینه که به ریه ها سرایت می کرد، پاکسازی کرد.

بدون شرح

طرحروز
مارک آلگری

نخستین تصویر از پهپاد 
»خفاش شبح وار« 

پهپاد MQ-28 که لقب 
به  را  شبح وار«  »خفاش 
یدک می کشد، توسط 
شرکت سازنده اش یعنی 
بوئینگ برای اولین بار 
در توییتر به نمایش 

درآمد. به گزارش ایسنا و به نقل از آی ای، شرکت بوئینگ 
اولین تصویر از این پهپاد را در یک پایگاه هوایی آمریکا منتشر 
کرد. بوئینگ ام کیو-28 »گوست بت« که قبلًا با نام بوئینگ 
ایرپاور تیمینگ سیستم )ATS( و پروژه لویال وینگمن 
شناخته می شد، یک پهپاد شناساگریز، هم پر و چندمنظوره 
است که بوئینگ استرالیا به  سفارش نیروی هوایی سلطنتی 
استرالیا توسعه می دهد. این هواپیما به عنوان یک هواپیمای 
تقویت کننده نیرو طراحی شده است که قادر به پرواز در کنار 
هواپیماهای سرنشین دار برای پشتیبانی و انجام ماموریت های 
مستقل و با استفاده از هوش مصنوعی است. هواپیمای 
شناساگریز یا هواپیمای پنهان کار، هواگردی است که برای 
جلوگیری از کشف و ردگیری از فناوری های پیشرفته ای بهره 
می گیرد تا بازتاب راداری، فروسرخ)حرارتی(، نور مرئی، دامنه 
بسامد رادیویی و امواج صوتی خود را کم کند.  این فناوری ها 
زیرمجموعه فناوری شناساگریزی هستند. هواپیمای اف-۱۱۷ 
نایت هاوک اولین هواپیمای عملیاتی بود که سازندگانش آن 
را براساس فناوری پنهان کار طراحی کردند. گاهی از واژه 
رادارگریز به جای شناساگریز استفاده می شود؛ اما باید توجه 
داشت که رادارگریزی)کاهش انتشار و بازتاب امواج راداری( 
یکی از ویژگی های هواگرد پنهان کار است، اما برای کاهش 
احتمال کشف هواپیما، کاهش بازتاب حرارتی، صوتی و بصری 

هم لازم است. 

فناوری

 

اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان در نظر دارد  
خدمات مشاوره با موضوع ذیل را از روش QCBS به مشاور 

واجدشرایط واگذار نماید.
1- کارفرما: اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان 

2- موضوع: انجام خدمات نظارت عالیه و کارگاهی پروژه تعمیر 
و نگهداری ابنیه، تاسیسات، اماکن، محوطه ها و جاده های مجتمع 
بندری شهید رجایی و شهرک های تابعه و بنادر قشم وکیش و 

  PM راهبری
3- نوع گواهی نامه رشته، تخصص و پایه مورد نیاز: پایه ۱ 
تخصص ساختمان از گروه شهرسازی و معماری )پایه ۱ تخصص 
ساختمان های مسکونی، تجاری، اداری، صنعتی و نظامی از گروه 

شهرسازی و معماری(
4- حجم کار: نظارت عالیه و کارگاهی پروژه تعمیر و نگهداری 
ابنیه، تاسیسات، اماکن، محوطه ها و جاده های مجتمع بندری شهید 

PM رجایی و شهرک های تابعه و بنادر قشم و کیش و راهبری
5- مدت اجراي کار: ۱2 ماه

6- محل، زمان و مهلت دریافت اسناد ارزیابی:
متقاضیان شرکت در فراخوان مي توانند  از تاریخ 1402/3/9 تا 
مورخ  1402/3/16 روز سه شنبه ساعت ۱۴:۰۰ با مراجعه به سایت 
www.setadiran.ir  نسبت به دریافت)خرید( رایگان اسناد 

اقدام نمایند.
* ضمناً دریافت آگهی از سایت های

 www.shahidrajaeeport.pmo.ir - iets.mporg.ir نیز  
بصورت غیر حضوری و بدون پرداخت وجه نقد به کارفرما امکان پذیر 

است.
7- مهلت و محل بارگذاري اسناد توسط مشاور:

متقاضیان باید پیشنهادات خود را  تا ساعت ۱۴:۰۰ روز سه شنبه 
مورخ 1402/3/23 در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد 

ایران( به آدرس www.setadiran.ir بارگذاری نمایند.
تبصر1: کلیه مراحل برگزاری از دریافت اسناد ارزیابي کیفي تا ارائه 
پیشنهاد مشاوران و گشایش پاکت از طریق درگاه سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )ستاد ایران( آدرس www.setadiran.ir  انجام 
خواهد شد و لازم است مشاوران در صورت عدم عضویت قبلی، 
مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی 
را جهت شرکت در فراخوان محقق سازند بدیهي است در صورت 
عدم انجام فرایند در سامانه مذکور پیشنهاد ارائه شده به صورت 

فیزیکی مورد قبول واقع نمي گردد.
8- زمان و محل بازگشایي پاکت ارزیابي کیفي:

مهلت بررسی استعلام ها: یک هفته پس از آخرین روز بارگذاري 
پاکات الکترونیکي در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران(.

- برای کسب اطلاع بیشتر درخصوص اسناد با تلفن های 
۳2۱2۳6۰6-۰۷6 و ۳2۱2۳6۰8-۰۷6 تماس حاصل فرمایید.

شناسه آگهی: 1504611
اداره ارتباطات و اطلاع رسانی

وزارت راه و شهرسازي
سازمان بنادر و دریانوردی

 اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان 

آگهی فراخوان شناسایی و ارزیابی کیفی مشاور
شماره: 3/عمران /1402

نوبت سوم

 
فراخوان ارزیابي کیفي جهت برگزاري مناقصه مجدد عمومي

 یك مرحله اي شماره م م 445/087/01
شرکت بهره برداري نفت و گاز گچساران در نظر دارد فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه مجدد عمومی 
 مربوط به تعمیرات ساختمان و سوله اداره خدمات رفاهي شرکت بهره برداري نفت وگاز گچساران به شماره مناقصه

 )م م 445/087/01( را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان ارزیابی 
از دریافت و تحویل اسناد استعلام ارزیابی کیفی تا ارسال دعوتنامه جهت سایر مراحل مناقصه، از طریق درگاه سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. لازم است مناقصه گران در 
صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در 
مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار فراخوان در سامانه تاریخ 1402/03/06 مي باشد. اطلاعات و اسناد مناقصه عمومی 

پس از برگزاری فرآیند ارزیابی کیفی و ارسال دعوتنامه از طریق سامانه ستاد به مناقصه گران ارسال خواهد شد.

مناقصه گران متقاضي ملزم به ارائه مدارک زیر از طریق سامانه ستاد مي باشند:
۱- گواهي )معتبر( صلاحیت پیمانکاري از سوي سازمان برنامه و بودجه )حداقل رتبه ۵ در رشته ساختمان(- 

اعتبارسنجي از سامانه ساجار انجام مي گردد.
2- گواهي )معتبر( صلاحیت ایمني پیمانکاران از اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعي
۳- روزنامه رسمي آخرین تغییرات شرکت درخصوص ترکیب اعضاي هیات مدیره

۴- تکمیل فرم ارزیابي کیفي مناقصه گران و الصاق مستندات مربوط به توان مالي، سوابق کاري، ارزشیابي سوابق و...
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/03/07  
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/03/10  

شناسه آگهی: 1502380
امور حقوقي و قراردادهاي شرکت بهره برداري نفت و گاز گچساران

شرکت ملی نفت ایران 
شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب

شرکت بهره برداری نفت و گاز گچساران »سهامی خاص«

    ۱۴۰2/۰۳/۱۱مهلت دریافت اسناد استعلام ارزیابي کیفي

      ۱۴۰2/۰۳/2۵مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزیابي کیفي

عمومي  -   یک مرحله اينوع مناقصه

متوسطمیزان اهمیت مناقصه

نداردمناقصه حد پذیرش بالا

نداردمناقصه حد پذیرش پایین

۱۰درصدضریب تاثیر

 6۰حداقل امتیاز ارزیابي کیفي جهت شرکت در مناقصه

-/۷۱۳ر۷8۰ر69۴ر82 ریال برآورد کارفرما

-/۰۰۰ر۷۴۰ر۱۳۴ر۴ ریال بصورت ضمانتنامه بانکينوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار پیمانکاري

مدت اولیه پیمان 6 ماه و تعدیل پذیر و بدون پیش پرداخت مي باشد  مدت قرارداد، تعدیل و پیش پرداخت

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار
آدرس شرکت بهره برداري نفت و گاز گچساران 

ساختمان اداره مرکزي- صندوق پستي: ۱9۱ - کدپستي: ۷۵8۱8۷۳8۴9 -تلفن: ۰۷۴۳۱92۱۴2۱

تلفن هاي سامانه ستاد
مرکز تماس: ۰2۱-۴۱9۳۴

دفتر ثبت نام: 88969۷۳۷ و 8۵۱9۳۷68

)نوبت دوم(

روزنامه اطلاعات - 10 خرداد 1357
»زد و خورد و تظاهرات ۵ ساعته دانشجویان«  تیتر اول ازلاعات درباره 

اعتراضات دانشجویی علیه حکومت وقت بود. 
به نوشته این روزنامه، تظاهر کنندگان در خیابان امیرآباد راه را بر 

اتومبیلها بستند و گروهی از ماموران و دانشجویان مجروح شدند.
از دیگر تیترهای صفحه اول اطلاعات، آرایش تیم ملی فوتبال ایران 

در مقابل هلند بود. 
در آن زمان بازی های جام جهانی در آرژانتین برگزار می شد و ایران 

توانسته بود به مرحله نهایی این بازی ها صعود کند. 

روزنامهبازی

احمق و احمق تر
احمق و احمق تر )یا خنگ و خنگ تر( یک فیلم 
زوج هنری کمدی آمریکایی به کارگردانی پیتر فارلی 
محصول سال ۱99۴ با بازی جیم کری، جف دانیلز، لورن 
هالی، مایک استار، کارن دافی، چارلز راکت، ویکتوریا 

راول و جو بیکیر است.
این فیلم در ۱6 دسامبر ۱99۴ اکران شد، و در گیشه 
2۴۷ میلیون دلار فروخت و در سال های پس از اکران 
آن طرفدارانی را ایجاد کرد و به عنوان یکی از بهترین 
کمدی های دهه ۱99۰ شناخته می شود. موفقیت خنگ 
و خنگ تر باعث آغاز کار برادران فارلی شد، جف دانیلز 

را که تا به حال به طور چشمگیری تحسین شده بود به عنوان یک بازیگر کمدی با استعداد تثبیت کرد و به حرفه او در 
هالیوود حیات بخشید، و شهرت جیم کری را به عنوان یکی از برجسته ترین بازیگران سینما در دهه ۱99۰ تثبیت کرد. این 

فیلم همچنین یک مجموعه تلویزیونی انیمیشن، یک پیش درآمد در سال 2۰۰۳ و یک دنباله در سال 2۰۱۴ تولید کرد.
داستان: خنگ و خنگ تر داستان دو دوست خوش قلب، اما بسیار احمق، به نام های »هری« )جف دنیلز( و »لوید« )جیم 
کری( است که تصمیم دارند یک کیف پر پول را به صاحبش بازگردانند. آن دو در این راه کل کشور را زیر پا می گذارند 

و گرفتار دردسرهای مختلفی می شوند.

فیلمبازی


